
令和元年 8月 6日 

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

時下、貴殿におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  小児理学療法分野においては、近年、いわゆる広汎性発達障害児を対象とする理学療法が増加傾向にあります。

広汎性発達障害の理学療法をより実行するうえでどのようにアプローチ、評価をしておくのか知ることは必要

であり、介入方法をより具体的に考えるうえで重要であると言えます。 

そこで今回、浦川純二氏をお招きして、PT の視点で発達障害の児に対する理学療法をご講義いただきたいと

思っています。 

ご多忙の折とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

テーマ：『PTの視点から捉えた発達障害』 

講師：浦川 純二（うらかわ じゅんじ）氏 

（長崎県立こども医療福祉センター 理学療法士） 

        

日時：令和元年 10月 5日（土） 

   14：30～18：00（14：00～受付開始） 

会場：佐賀整肢学園からつ医療福祉センター 3階 理学療法室 

 〒847-0001 佐賀県唐津市双水 2806 

対象：（公社）理学療法士及び関連する他職種 

定員：60名 

   会場又は講師の都合により、応募者多数の場合は佐賀県理学療法士会会員から優先させて頂きます。 

また同施設での参加人数制限をお願いする場合がございます。ご了承下さい。 

参加費：○理学療法士 

佐賀県理学療法士会会員   －  無料 

県外理学療法士会会員    －  500円 

日本理学療法士協会非会員  －  10000円 

○その他関連職種 －  500円 

○学生 －  無料 

 

主催：（公社）佐賀県理学療法士会 

備考：○理学療法士 

※生涯学習ポイント対象（都道府県理学療法士会主催研修会）として承認されております。 

（10ポイント取得） 

※新人教育プログラム「C-1神経系疾患の理学療法」の単位取得を承認されております。 

※全てのプログラムを受けた方のみポイント及び単位が取得できます。 

 

 

 

           佐賀県理学療法士会主催 

小児理学療法研修会のご案内 
（担当） 学術局専門領域研究部会  小児理学療法 佐藤公明 



○申込方法：以下の URLもしくは QRコード先の申込みフォームよりお申込み 

下さい。 

○申込み先：URL https://forms.gle/o93TBbNuRiXCPQwa8 

 

 

○申込締切：令和元年 8月 30日（金） 

      ※締切日以降に受講返信メールを送信致します。 

      ※受講決定通知の方を 9月 13日（金）までに送信致します。 

○その他：理学療法士の方は、当日は入退室管理システムにて受付をしますので、 

必ず会員証を持参してください。 

 

 

   

タイムスケジュール 

     10月 5日（土） 

         14：00～ 14：30   受付 

        14：30～ 15：45   講義① 

        15：45～ 16：00   休憩 

        16：00～ 17：15   講義② 

        17：15～ 17：30   休憩 

         17：30～ 18：00   講義③ 

 

 

  

以上 

 

問合せ先：佐賀整肢学園からつ医療福祉センター  

                         リハビリテーション課  理学療法係  佐藤公明 

                      TEL/FAX：0955-78-3064  Mail：sagakodomo@gmail.com 

mailto:sagakodomo@gmail.com

